
UCHWAŁA NR V/66/2024 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.2.2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia uznać petycję nr GP.152.2.2024 w sprawie budowy nowego 

przedszkola zlokalizowanego przy ulicy Norwida w Lesznie za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Leszna 

 

 

Patryk Józefowicz 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/66/2024 

Rady Miejskiej Leszna z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.2.2024 

 

W dniu 14 czerwca 2024 roku do Rady Miejskiej Leszna wpłynęła petycja nr GP.152.2.2024  

w sprawie budowy nowego przedszkola zlokalizowanego przy ulicy Norwida w Lesznie. Przewodniczący 

Rady Miejskiej skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym posiedzeniu w dniu 

10 września 2024 roku zapoznała się z treścią petycji. Przedstawiciel mieszkańców wnoszących petycję 

został prawidłowo zawiadomiony o terminie posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Członkowie 

komisji wysłuchali obecnego na posiedzeniu przedstawiciela mieszkańców wnoszących petycję, który 

przedstawił radnym argumenty przemawiające za jej zasadnością. W stanowisku Wydziału Infrastruktury 

Miejskiej poinformowano radnych, że postepowanie przetargowe na zadanie pn. „Budowa przedszkola 

integracyjnego 8 oddziałowego przy ul. C. K. Norwida w Lesznie w formule zaprojektuj i wybuduj” zostało 

rozstrzygnięte, a z wybranym wykonawcą podpisana została umowa. Podkreślono, że zadanie zaplanowano 

jako finansowane w pełni ze środków własnych miasta, bez wsparcia zewnętrznego, co znacznie obciąży  

i tak niełatwą sytuację finansową samorządu. 

 

Z kolei w stanowisku Wydziału Edukacji zwrócono uwagę na fakt przeznaczenia w ostatnich latach 

znacznych środków finansowych z budżetu Miasta Leszna na realizację inwestycji oświatowych. 

Szczegółowe dane dotyczące ilości wolnych miejsc w roku szkolnym 2024/2025 w leszczyńskich 

przedszkolach oraz informacja, dotycząca liczby urodzeń na przestrzeni lat 2018 – 2023, a także 

prognozowany dalszy spadek liczby urodzeń do roku 2039 jednoznacznie wskazują na brak 

zapotrzebowania na budowę nowego obiektu. Miasto Leszno w 2023 roku na utrzymanie miejskich 

przedszkoli wyasygnowało kwotę ponad 52,5 mln zł.  

 

Po ponownej analizie potrzeb i możliwości miasta w zakresie omawianej inwestycji oraz uwzględnieniu 

faktycznej ilości miejsc w miejskich placówkach wychowania przedszkolnego stwierdzono, że  na chwilę 

obecną Miasto Leszno w pełni zaspokaja potrzeby mieszkańców pod kątem dostępności miejsc  

w placówkach przedszkolnych. Biorąc pod uwagę prognozy demograficzne w perspektywie do 2039 roku, 

mówiące o spadku liczby urodzeń, a co za tym idzie, zmniejszeniu zapotrzebowania na miejsca  

w przedszkolach, podjęto negocjacje z wykonawcą o możliwości rozwiązania umowy dotyczącej 

zamówienia na zaprojektowanie i wykonanie kompleksowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa 

przedszkola integracyjnego 8 oddziałowego przy ul. C. K. Norwida w Lesznie w formule zaprojektuj  

i wybuduj”. Porozumienie w tej sprawie zostało zawarte w dniu 25 lipca br., w treści porozumienia znajduje 

się adnotacja o nieposiadaniu względem siebie wzajemnych roszczeń związanych z ww. umową. 

Wstrzymanie inwestycji nie oznacza całkowitego zarzucenia realizacji tego projektu, ale ze względów 

przytoczonych powyżej jego realizacja na chwilę obecną nie znajduje uzasadnienia.  

 

Wobec powyższego członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rekomendują Radzie Miejskiej Leszna 

uznanie petycji za bezzasadną. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


